SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Dr. Anysio Chaves, n° 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 37/2021

CONTRATO: 016/2018 DISPENSA N° 004/2018

PARTES: Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Benjamin Caub Cunha Aguiar Filho

OBJETO DO CONTRATO: Locação de um imóvel, sendo: Imóvel localizado na Rua Pardal, entre Rua Bacural e Rua Rolinha Cinzenta, s/n°, Residencial "Salvação" – Santarém - PA, sendo composto por 02 espaços comerciais, com área construída total de 153,90 m² (69,61 m² do imóvel comercial 01 e 84,29 m² do imóvel comercial 02). Cada espaço é composto de 01 salão amplo e 01 banheiro. Com piso em lajota cerâmica, localizado na Rua Pardal, entre Rua Bacural e Rua Rolinha Cinzenta, s/n°, bairro Salvação – Santarém - PA, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação, sendo Unidade Municipal de Educação Infantil – UMEI Salvação.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: O presente Termo de Apostilamento tem por finalidade atualizar a dotação orçamentária da Cláusula V Contrato nº 016/2018. Com a subscrição deste Termo de Apostilamento onde se lê na "Clausula V- Da Dotação Orçamentária: "5.1. A despesa com a execução do objeto deste Contrato correrá à conta da Dotação Orçamentária consignada:

12.122.00062.060 3.3.90.36.00.00.1001

Leia-se: "Clausula V Da Dotação Orçamentária: "A despesa com a execução do objeto deste Contrato correrá à conta da Dotação Orçamentária consignada:

Ficha: 3376

Dotação Orçamentária: 12.122.00062.060 Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00.00

Fonte: 1001 - Recurso Ordinário

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO DE APOSTILAMENTO: Art.65, §8º da Lei Federal Nº 8.666/1993.

ORDENADOR DE DESPESA: Secretária Municipal de Educação.

Santarém, 25 de janeiro de 2021.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED Av. Dr. Anysio Chaves, n° 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360.

Maria José Maia da Silva Secretária Municipal de Educação Dec.005/2021 SEMGOF